
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 9 – září 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v zářijovém zpravodaji. Skončily prázdniny a prvního září zahájila paní 

ředitelka za velké účasti rodičů a dětí vyučování ve škole v Řenčích. Přeji dětem, rodičům 

i pedagogickému sboru klidný start do nového školního roku.  

Srdečně vás zvu na mariánskou pobožnost u kapličky v libákovickém lese v neděli 19. 9. 2021 

a na koncert do kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích, kde v pátek 24. 9. 2021 vystoupí v rámci 

Haydnových hudebních slavností Petra Matějová s hrou na hammerklavier. Milovníci rybaření se 

mohou účastnit již osmého ročníku dětských závodů v sobotu 11. 9. 2021. 

Ve spolupráci s tělovýchovnou jednotou vám nabízíme program tréninků jednotlivých oddílů 

a zájmových kroužků, ale i nabídku pro jednotlivce. Jsem ráda, že se vrací ke cvičení v Řenčích 

paní Hana Honzíková, která povede hodinu jógy pro dospělé každou středu od 18 hodin ve školce. 

Bohužel musím zájemcům o tradiční podzimní zájezd a studentům virtuální univerzity třetího věku 

oznámit, že tyto akce ještě nebudeme v letošním roce pořádat. Důvodem jsou stále platná opatření 

ke Covid -19, především používání respirátoru ve vnitřních prostorách. Věřím, že si to v příštím 

roce vynahradíme. 

Obec dokončuje prodeje stavebních pozemků v Řenčích a připravuje výběrové řízení 

na zasíťování stavebních parcel ve Vodokrtech. Ve spolupráci se školou plánujeme přístavbu 

školy, tak aby vznikla třída pro předškolní dětí. V lese připravujeme podzimní výsadbu stromků 

a vyřízení žádosti o dotaci na zmírnění dopadu kůrovcové škody.  

Všichni si přejeme, aby nám letošní podzim umožnil vzájemná setkávání na sportovních 

i kulturních akcích. 

Přeji vám hezký začátek podzimu.  

Miloslava Loudová 

Usnesení z dvacátého prvního veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 4. 8. 2021 od 19:30 hodin ve vinárně Řenče 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/21/2021 program 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 4. 8. 

2021 od 19:30 hodin ve vinárně v Řenčích 

   počtem hlasů 7, proti 0, zdržel se 0  

2/21/2021 smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitosti registrační číslo 55365, kde 

předmětem je pozemek p. č. 510/12 v k. ú. Řenče – lokalita Z66a Řenče 

počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

3/21/2021 zprávu o činnosti z mezidobí zasedání 



2 
 

INFORMACESTAROSTKA OBCE ŘENČE 
Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 15odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Doba konání voleb: 

Volby se uskuteční v pátek dne 8. 10. 2021 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením 

ve 22:00 hodin a v sobotu dne 9. 10. 2021 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 

ve 14:00 hodin. 

 

Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 

Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 

Libákovice – Knihovna Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č. 3 

Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 

Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 

Osek – Knihovna Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 

 

KNIHOVNA ŘENČE 
Po delší odmlce zahajujeme ve spolupráci s Městskou knihovnou v Přešticích provoz knihovny 

v Řenčích. Novým knihovníkem je pan Roman Pajerek, který provozuje zároveň Poštu Partner. 

Přímo na poště si můžete od pondělí 13. 9. 2021 půjčit knihy vždy v provozní době pošty. 

Pondělí a středa od 12:00 hodin do 16:00 hodin. 

Úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 hodin do 12:00 hodin. 

 

KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny:  

pátek 8. 10. 2021  

sobota 9. 10. 2021 
 

Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a to nejpozději do středy 

6. 10. 2021. Služby provede pan Radek Tureček. Cena je za čištění 300 Kč a za revizi 600 Kč. 

INFORMACE 
 



3 
 

SPORTOVNÍ HALA ŘENČE 
Správcem sportovní haly v Řenčích je od 1. 9. 2021 pan Daniel Kastner, na kterého se můžete 

obracet v případě zájmu o sportování mimo níže uvedený program.  

Kontakt na správce haly: tel. 732484761, e – mai: Danief.Kastnex@seznam.cz 

 

Program: 

PONDĚLÍ 

15:30 – 19:00 hodin - taneční škola Viktoria Talent z. s. - Daniela Pfeiferová - 733 418 840 

19:00 – 21:00 hodin - trénink oddílu Nohejbal Háje - Václav Hrubý - 606 526 700 

ÚTERÝ 

18:00 – 19:00 hodin - trampolíny - Zuzana Hlaváčová - 724 651 917 

STŘEDA 

16:00 – 18:00 hodin - trénink oddílu Nohejbal Háje - Václav Hrubý - 606 526 700 

18:00 – 19:00 hodin - powerjóga - Helena Kopčáková - 725 558 041 

19:00 – 20:30 hodin - příprava na lyžování - Ivo Baumruk - 605 439 834 

ČTVRTEK 

 9:30 – 11:00 hodin - cvičení pro rodiče a děti do 4 let - Lenka Bláhová - 724 774 204 

17:30 – 19:30 hodin - trénink oddílu stolního tenisu dětí i dospělých - Jiří Lang - 725 552 216 

19:30 – 21:00 hodin - trénink florbalu dětí i dospělých - Josef Kastner - 603 237 053 

PÁTEK 

17:30 – 19:30 hodin - trénink SK Vodokrty oddíl nohejbalu - Luboš Havlíček - 605 561 213 

SOBOTA 

10:00 – 12:00 hodin - trénink florbalu dětí i dospělých - Josef Kastner - 603 237 053 

NEDĚLE 

10:00 – 12:00 hodin - trénink SK Vodokrty oddíl nohejbalu - Luboš Havlíček - 605 561 213 

13:00 – 14:00 hodin – trénink florbalu děti – Dan Kastner 

17:00 – 18:30 hodin – trénink hasičů SDH Únětice – Zdeněk Balvín 

 

V případě, že máte zájem o některá z uvedených cvičení, obraťte se o bližší informace na 

vedoucí jednotlivých aktivit. 

CVIČENÍ PRO RODIČE S DĚTMI DO 4 LET – první hodina 

Srdečně zveme všechny rodiče s dětmi do 4 let na dopolední cvičení a setkávání ve sportovní 

hale v Řenčích. První hodina se uskuteční ve čtvrtek 9. 9. 2021 od 9:30 do 11:00 hodin. 

V případě dostatečného zájmu rodičů povede cvičení v Řenčích Mgr. Lenka Bláhová, více 

informací na telefonu 724 774 204. Co můžete očekávat: důraz je kladen na pohybové aktivity, 

rozvoj jemné a hrubé motoriky, společenský rozvoj ve skupině vrstevníků, komunikace 

s kamarády, kulturní návyky a rozvoj dětí. Rodiče své děti během hry a cvičení doprovází 

a dodávají jim pocit bezpečí.  

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 11. 9. 2021 již 8. ročník rybářských závodů pro děti 

na rybníčku „Na Behnité“ nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají 

v 9:00 hodin, startovné je 50 Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze 

poháry, ocenění největší ryby apod. Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 734 

388 782 a 732 871 974. Občerstvení zajištěno. Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, 

David Kasl, BKinvestic.  

Jiří Štolcpart a Roman Vakeš 

POZVÁNKY 
 



4 
 

 

NÁBOR PRO TANEČNÍ ŠKOLU VICTORIA TALENT ACADEMY 
Taneční škola Victoria talent academy vás srdečně zve na nábory pro taneční sezónu 2021/2022 

do sportovní haly v Řenčích. Nábor se koná v pondělí 13. 9. 2021 od 16:00 hodin – Mini věková 

kategorie (6 - 8 let) a od 17:00 hodin - Dětská věková kategorie (9 - 12 let). Tréninky budou 

probíhat každé pondělí v tělocvičně v Řenčích. Bližší informace na www.victoriatalent.cz nebo 

na telefonu 733 418 840. S sebou přiléhavé oblečení (trikot, tílko, legíny), taneční piškoty, 

ťapky nebo ponožky a pití. Těšíme se na vás! 

Daniela Pfeiferová 

 

ZPÍVANÁ VODOKRTY 
Hospoda Vodokrty zve všechny zájemce na „Zpívanou“ s kytarou a harmonikou, která se koná 

v sobotu 18. 9. 2021 od 18:00 hodin v sále hospody ve Vodokrtech. 

 

MARIÁNSKÁ POBOŽNOST U KAPLIČKY PANNY MARIE 
 

Obec Řenče vás zve na mariánskou pobožnost 

 

u Kapličky Panny Marie Sedmibolestné, 

 

která se koná v neděli 19. 9. 2021 od 16 hodin 

 

za přítomnosti pana Pátera Piotra Marka. 

 

Kaplička se nachází v libákovickém lese nedaleko Čertova břemene. 

 

 

29. HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI 
V letošním roce pořádá Česká společnost Josepha Haydna již 29. ročník Haydnových 

hudebních slavnosti, který se uskuteční od 9. 9. do 29. 9. 2021 a je věnován italské hudbě. 

 

V Řenčích je naplánován koncert v kostele sv. Cyrila a Metoděje na pátek 24. 9. 2021 

od 19:00 hodin. Program: VÁNOCE 1781: DUEL V CÍSAŘSKÉM PALÁCI Mozart vers. 

Clementi. Učinkuje klavíristka Petra Matějová hrou na historickou podobu klavíru 

hammerklavier.  

 

LYŽOVÁNÍ PRO VŠECHNY 2022 
Tak jako každý rok, i přes značnou nejistotu spojenou s vývojem koronavirové situace nejen 

na území ČR, připravuje oddíl rekreačních sportů TJ Řenče, zapsaný spolek, oblíbený lyžařský 

výcvik pro děti. Vzhledem k možným omezením, o kterých v současné době můžeme uvažovat, 

jsme se rozhodli v této fázi navrhnout více variant řešení. Konkrétní výběr varianty budeme 

muset nechat až na dobu těsně před výjezdy, vždy podle aktuální situace. Zůstává oblíbený kurz 

základního lyžování pro děti od 4 do 15 let. 

Místo konání kurzů 

Chtěli bychom pokračovat v tradici a i pro zimu 2022 opět navštěvovat lyžařský areál Hohen 

Bogen, který leží cca 15 km od státní hranice v SRN. V tomto areálu jsou vynikající lyžařské 

terény jak pro začínající, tak i pokročilé lyžaře a ekonomické podmínky jsou v souhrnu 

příznivější než v českých střediscích. Obědy se na lyžařském výcviku nepodávají a tak je nutné 

vybavit děti vydatnou svačinou. Zahřátí se a konzumace svačiny je možná v autobusu, nebo je 

samozřejmě možné navštívit některý z četných restauračních podniků či bufetů v areálu. Dále 



5 
 

je vzhledem k výjezdům do zahraničí nutné, aby účastníci výcviku, kteří dosud nemají vlastní 

občanský průkaz, měli platný cestovní pas. Zdravotní připojištění včetně pojištění odpovědnosti 

a úrazového pojištění bude řešeno v rámci seznamu účastníků hromadně a je započteno v ceně.  

Nicméně je nutné počítat i s variantou, že z nějakých důvodů nebude možné areál navštěvovat 

a proto máme připravenou i variantu výjezdů na českou stranu Šumavy, na námi již 

vyzkoušenou ALPA louku, kde jsou cenové podmínky srovnatelné s Hohen Bogenem a zázemí 

na slušné úrovni. Nicméně bychom chtěli závěrečný výjezd absolvovat do některého lyžařsky 

náročnějšího areálu. V úvahu přichází německý Javor, v případě nemožnosti výjezdu 

do Německa pak šumavský Špičák. 

Vzhledem k předpokládané návštěvě dražších areálů jsme pak bohužel museli mírně zvýšit 

kurzovné, výhradně z důvodu vyšších cen skipasů. 

Termíny kurzů: 

Neděle: 16.1., 23.1., 30.1., 13.2., 20.2.2022 = 5 lekcí 

Vyjíždět budeme vždy v neděli tak, jak se to celkem osvědčilo i v minulých letech. Odjezdy 

ze Řeneč budou v 7:30 hodin přes Přeštice a návraty rovněž do Řeneč kolem 17:30 hodin. 

Doprava na kurz bude autobusem. 

Cena za lyžařský kurz: 

Za kompletní výcvik – 5 lekcí  – děti od 4 do 6 let 2000,- Kč (děti s bydlištěm na území obce 

Řenče 1.500,- Kč),děti od 6 do 15 let  3.000,- Kč, (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 2.500,- 

Kč), možno platit v hotovosti nebo převodem na účet č.43-6652650217/0100. 

Abychom dostali slevy na skipasy, je nutno objednat skipasy na celý výcvik dopředu. Dále je 

nutné hradit celý autobus bez ohledu na to, kolik cestuje lidí. Proto se v případě jedné neúčasti 

nevracejí žádné peníze. Za každou další neúčast se vrací poměrná část z uhrazené celkové 

částky. Cena obsahuje kurzovné, dopravu, skipas a cestovní připojištění. 

Přihláška a další informace: 

Nejpozději do konce října 2022 s uhrazením kurzovného v plné výši, nebo do naplnění kapacity 

kurzu. 

Kurz základního lyžování (4 – 6 let): Martina Zbiňová, 605 131 689, m.zbinova@seznam.cz  

Kurz základního lyžování:(6 – 15 let) Ivo Baumruk, 605 439 834, e-mail : otlrence@volny.cz 

Prosíme hlavně o pečlivé vyplnění e-mailových kontaktů vzhledem k tomu, že veškeré další 

informace budou předávány e-mailem. 

 

 

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY V BEER PONGU 
V sobotu 28. 8. 2021 se konalo mistrovství České republiky v beer pongu, které s přehledem 

vyhráli Martin Klokan a Matěj Kokoška z Vodokrt a stali se tak mistry ČR. Samozřejmě 

vítězům blahopřeji a věřím, že v některém z dalších zpravodajů nám Martin Klokan napíše více 

o tomto populárním „sportu“. 

Miloslava Loudová 

 

CYKLOVÝLET 2021 
Pod záštitou TJ Řenče se konal poslední srpnový víkend již devátý ročník cyklovýletu. 

Tentokrát jsme se vydali do Polabské nížiny s ubytováním v pěkném penzionu ve městě 

Milovice. Milovice jsou známy svým vojenským prostorem, zřízeném již za Rakousko-Uherska 

roku 1904. Po invazi vojsk Varšavské smlouvy v roce 1968 zde žilo odhadem až 100 000 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 

mailto:m.zbinova@seznam.cz
mailto:otlrence@volny.cz


6 
 

sovětských vojáků. Ale to už je minulost. Dnes je zde možno navštívit přírodní rezervaci 

divokých koní, zábavný park Mirakulum, tankodrom a mnoho dalších zajímavostí.   

Na výlety do okolí jsme využili krásné trasy podél Labe a díky malému převýšení někteří 

zdolali během soboty i 60 kilometrů na kole. Navštívili jsme Nymburk, Poděbrady, Botanicus 

v Ostré, Lysou nad Labem a samozřejmě Kersko, které je známé z Hrabalových knížek a filmu 

Slavnosti sněženek. Závěrečný nedělní oběd v Hájence v Kersku se šípkovou nebo se zelím byl 

krásným zakončením vydařené akce.  

Velké poděkování patří především Jiřímu Langovi, který celý cyklovýlet zorganizoval. 

Děkujeme za krásný zážitek a těšíme se na setkání zase příště na jubilejním desátém ročníku. 

účastníci cyklovýletu 

společná fotografie z cyklovýletu Milovice 2021 

 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

Už nám to zase začne.  

Léto pomalu končí a doma děti stále častěji slýchávají: „ Už nám to zase začne - ranní vstávání, 

učení, úkoly“.  Myslím si, že se děti po prázdninách už zase do školky a školy těší  -  třeba jen 

na přestávky, na setkání se svými kamarády, na hry a vůbec na všechno, co po určité době 

odpočinku chybí – řád, společné činnosti i pravidelný režim. 

A na co se těší paní učitelka Zuzana Frýbortová, která bude mít v letošním školním roce 

ve třídě 7 prvňáčků a 10 druháčků ? „Nejvíce se těším na děti a na všechno nové, co nás v tomto 

školním roce čeká – novou celoroční školní hru, výlety, různé školní projekty, a také na novou 

http://www.zsrence.cz/


7 
 

paní asistentku, která letos bude u mě ve třídě.“ Na otázku: Proč má ráda svoji práci, 

odpověděla: „Učitelkou jsem chtěla být od dětství. Ráda jsem hlídala děti sousedů a vymýšlela 

pro ně různé hry. Bavilo mě to a stále ještě baví. Děti jsou báječná stvoření a jsem mezi nimi 

ráda. V posledních letech učím většinou prvňáčky. V září přijdou malé děti, které o škole nic 

neví, většina neumí číst, psát a ani moc počítat. Do června udělají obrovský pokrok, naučí se 

toho hrozně moc, a tak nějak „dozrají“. Toto se mi na mojí práci líbí nejvíce, mám radost, když 

vidím, kam se posunuly. Velmi mě potěší, když někde potkám své bývalé (někdy i dospělé) žáky 

a oni mě rádi vidí a vzpomínají.“  

„U dětí obdivuji jejich čisté dušičky, upřímnost, opravdovost, fantazii a tvořivost“. 

Jenom doplním, že novou asistentkou pedagoga ve třídě prvňáčků a druháků bude Mgr. Pavla 

Nohavcová, bývalá paní ředitelka ZŠ Horšice, takže o její profesionalitě není pochyb. 

Třídní učitelkou třetího a čtvrtého ročníku bude Silvie Kosnarová. Ta pevně věří a doufá v to, 

že se letošní školní rok obejde bez distanční výuky. Práce učitelky na 1. stupni ji naplňuje, 

protože se jedná práci, která je vysoce kreativní. Raduje se z pokroku každého žáka a oceňuje, 

že se dá s dětmi zažít spousta legrace. Její zkušenou asistentkou bude výtvarně nadaná Ivana 

Brzicová. 

Na co se těší do školy po prázdninách paní učitelka Martina Kubíčková, která bude mít pátý 

ročník? „To je jasné – na děti. Obdivuji na nich jejich kreativitu a fantazii, které ještě neomezují 

starosti „dospěláckého“ života. Většina z nich má schopnost se nadchnout pro to, co je zajímá, 

a vymýšlí tak neuvěřitelnou kombinaci nápadů, že se tomu zasmát prostě musíte. Moc mě 

na nich baví i jejich čirá radost, když se učí něco nového, co je pro ně třeba i obtížné, naráz to 

pochopí a zjistí, jak je to nakonec vlastně jednoduché“. 

Po prázdninách se těší na dětský smích a na společnou zábavu Jana Přibáňová ze školní 

družiny a dále dodává: „S dětmi je každý den jiný, líbí se mi ta rozmanitost. Každé z dětí je jiné, 

každé je osobnost. Jako ony jsou pro mě podnětem pro moji práci, byla bych ráda, kdybych 

byla inspirací i já pro ně, hlavně pro ty, co potřebují podpořit v jistotě a ve víře, že teď 

i v budoucnu, když se budou snažit, dokáží všechno, co bude jejich vysněným záměrem.“ 

Paní učitelka Jitka Jirsová bude svůj pracovní čas v příštím školním roce rozdělovat mezi děti 

ve školce a školní družinu. Těší se na společná tvoření a vyrábění. „Svoji práci mám ráda, 

protože je činorodá a není čas se v ní nudit“.  

Paní učitelka Jana Lišková z mateřské školy se nám svěřila, že učitelkou chtěla být vždy, takže 

se jí splnil sen. Svoji práci má ráda, protože je tvůrčí a přináší jí možnost neustálé realizace. 

U dětí obdivuje přizpůsobivost a výdrž.  

A přání našich p. učitelek do letošního školního roku: 

Abychom byli všichni hodně zdraví a doma byli jen o prázdninách.  

Nekýchat, nesmrkat, nekašlat!!!  

Aby byl letošní rok opravdu ve škole a ne doma u počítače. 

Ať vše klape a práce se daří.  

 

Co na závěr? 

Byla bych ráda, aby se splnila všechna přání a očekávání p. učitelek i dětí. 

A přeji všem p. učitelkám, rodičům i dětem dobrý start do nového školního roku 2021/22. 

Bc. Pavla Hřebcová 



8 
 

 
fotografie ze zahájení školního roku 

 

Ještě před novým školním rokem ožila školka dětským křikem a radostí. 

V pondělí 23. srpna proběhla schůzka s rodiči pro nově nastupující děti. Maminky se svými 

dětmi měly možnost pocítit příjemnou atmosféru mateřské školky. Rodiče dostali informace 

k provozu a děti si mezitím pohrály.  

V letošním školním roce nastoupí 10 nových dětí, takže školka je plně naplněna. Do mateřské 

školy se opět vrací z pozice asistentky pedagoga paní učitelka Jitka Jirsová, která nahradí 

p. učitelku Alici Hřebcovou, odcházející na mateřskou dovolenou. 

Jana Lišková a Pavla Hřebcová se těší na děti v „ Sedmikrásce“ 

 

fotografie ze schůzky rodičů nově nastupujících dětí 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 2. 9. 2021. Číslo vydání: 9. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


